Ou trouver un cours tandem ?

OFAJ
DFJW

L'Office franco-allemand pour la Jeunesse (OFAJ) soutient chaque année des cours binationaux utilisant la méthode tandem. IIs sont organisés et menés en

coopération franco-allemande par des organisations francaises et allemandes. Ce sont par exemple des associations de jeunesse ou des associations

sportives, des comités de jumelage, des centres de jeunes ou des universités. L'OFAJ les soutient non seulement sur le plan financier mais aussi sur le plan

pédagogique en formant les encadrants des cours.

Les organisations et fédérations ci-dessous organisent régulierement des cours tandem pour les jeunes. Tu peux les contacter directement pour obtenir plus

d'informations sur les dates et les lieux des cours ainsi que sur les conditions de participation et sur les prix.

Association Une terre culturelle

Janina Chetty

4 chemin des Bessons
13014 Marseille

Tél. : 04 91 06 63 18
info@uneterreculturelle.org

CEMEA

Flavien Degoulet

24 rue Marc Séguin

75018 Paris

Tél. : 01 53 26 24 26
flavien.degoulet@cemea.asso.fr

CEMEA de Picardie

Thierry Malfait

7 rue Henriette Dumuin

BP 2703

80027 Amiens Cedex 1

Tél. : 03 22 71 79 00
tmalfait@cemea-picardie.asso.fr

CEFIR

Katrin Huml

66 rue du Fort Louis
59140 Dunkerque
Tél. : 03 28 24 98 42
khuml@cefir.fr

Comité de Jumelage de Cestas — Reinheim
Hotel de Ville

Bernadette Seis

2 Av du Baron Haussmann

33610 Cestas

Tél. : 05 56 44 36 31
bernadette.seis@mairie-cestas.fr

Comité de Jumelage Plouguerneau
Sylvie Fabian

Landevenneg

29880 Plougerneau

Tél. : 06 68 30 11 42
sylviefabian@yahoo.fr

Comité de Liaison Maine Basse-Saxe
Stéphanie Hercé

16 rue St Flaceau

72000 Le Mans

Tél. : 0243 57 72 26
stephanie.herce@wanadoo.fr

Comité National Olympique et Sportif
Francais (CNOSF)

Corine Gambier

1 avenue Pierre de Coubertin

75640 Paris Cedex 13

Tél. : 01 40 78 28 20

ofaj@cnosf.org

Culture et Liberté

Doreen Poerschke

5 rue Saint-Vincent de Paul

75010 Paris

Tél. : 01 84 83 05 74
doreen.poerschke@cultureetliberte.org
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Culture et Liberté Moselle

Didier Pierrot

1, rue du Coétlosquet

57000 Metz

Tél. : 03 87 69 04 57
didierpierrot@cultureliberte-moselle.com

La Ligue de I'Enseignement
Domitille Nyffenegger

3 rue Récamier

75341 PARIS Cedex 07
Tél. : 01 43 58 97 96
dnyffenegger@laligue.org

La Ligue de I'Enseignement
Fédération de la Meuse

Olivier Piguet

15 rue Robert Lhuerre
55000 Bar le Duc
Tél.: 032979 12 52
contact@fol55.fr

UFOLEP de I'Indre
Jean Claude Besnard

23 Boulevard de la Valla
36002 Chéateauroux

Tél. : 02 54 61 34 55
jclb363@orange.fr
ufolep3600@gmail.com

ROUDEL

Claire-Héléne Frileux

Maison des Associations
Bureau 45

Place des Anciens Combattants
11000 Carcassonne

Tél. : 04 68 26 21 27
association.roudel@wanadoo.fr

UclG

Cédric Graser

5 place de Vénétie
75013 Paris

Tél. : 01 45 83 62 63
c.graser@ymca.fr

UCJG Loire / La Cascanide - Les Biefs
Christel Bady

42310 Saint-Bonnet-des-Quarts

Tél. : 04 77 65 77 95
bady.christel@wanadoo.fr
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